
  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 43 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 106/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 831.961/2008, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à FRANCISCO XAVIER FRANÇA , concessão 

para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de SÃO FRANCISCO/MG, 

numa área de 49,51ha, delimitada por um polígono que tem 

seus vértices coincidentes com os pontos de coordenadas 

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

15°57'33,116''S/44°53'03,036''W;15°57'37,444''S/44°53'03,03

6''W;15°57'37,444''S/44°53'00,798''W;15°57'44,719''S/44°53'

00,798''W;15°57'44,719''S/44°52'57,478''W;15°57'50,105''S/4

4°52'57,478''W;15°57'50,831''S/44°52'57,478''W;15°57'50,831

''S/44°52'59,055''W;15°57'52,903''S/44°52'59,055''W;15°57'5

2,903''S/44°53'01,273''W;15°57'54,583''S/44°53'01,273''W;15

°57'54,583''S/44°53'03,957''W;15°57'56,111''S/44°53'03,957'

'W;15°57'56,111''S/44°53'06,561''W;15°57'57,638''S/44°53'06

,561''W;15°57'57,638''S/44°53'09,007''W;15°58'00,758''S/44°

53'09,007''W;15°58'00,758''S/44°53'12,797''W;15°58'03,806''

S/44°53'12,797''W;15°58'03,806''S/44°53'13,899''W;15°58'07,

539''S/44°53'13,899''W;15°58'07,539''S/44°53'17,105''W;15°5

8'06,308''S/44°53'17,105''W;15°58'06,308''S/44°53'18,338''W

;15°57'59,679''S/44°53'18,338''W;15°57'59,679''S/44°53'20,7

27''W;15°57'56,975''S/44°53'20,727''W;15°57'56,975''S/44°53

'21,213''W;15°57'49,310''S/44°53'21,213''W;15°57'49,310''S/

44°53'23,788''W;15°57'44,695''S/44°53'23,788''W;15°57'42,20

4''S/44°53'23,788''W;15°57'42,204''S/44°53'21,436''W;15°57'

35,959''S/44°53'21,436''W;15°57'35,959''S/44°53'16,665''W;1

5°57'38,262''S/44°53'16,665''W;15°57'38,262''S/44°53'14,083

''W;15°57'36,174''S/44°53'14,083''W;15°57'36,174''S/44°53'1

0,010''W;15°57'34,462''S/44°53'10,010''W;15°57'34,462''S/44

°53'06,036''W;15°57'33,116''S/44°53'06,036''W;15°57'33,116'

'S/44°53'03,036''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*56F01C5F-23F6458C-8FD615F3-AE98EA98* 
56F01C5F-23F6458C-8FD615F3-AE98EA98 

 

(Empenho 2018NE800015) 



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 44 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 107/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 870.246/2009, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à OTTOMAR MINERAÇÃO LTDA, concessão 

para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de CAMAÇARI/BA, numa 

área de 40,94ha, delimitada por um polígono que tem seus 

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas 

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

12°36'32,299''S/38°10'35,781''W;12°36'32,353''S/38°10'35,78

1''W;12°36'32,353''S/38°10'22,378''W;12°36'50,199''S/38°10'

22,378''W;12°36'50,199''S/38°10'47,078''W;12°36'32,299''S/3

8°10'47,078''W;12°36'32,299''S/38°10'35,781''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*3EEB9886-1B944360-BA11787B-782CE800* 
3EEB9886-1B944360-BA11787B-782CE800 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 45 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 108/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 890.588/2009, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à GUILHERME CARVALHO SERAFIM ME, 

concessão para lavrar GNAISSE, no(s) Município(s) de 

CARMO/RJ, numa área de 8,85ha, delimitada por um polígono 

que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

21°57'34,144''S/42°37'16,570''W;21°57'43,742''S/42°37'16,57

0''W;21°57'43,742''S/42°37'21,791''W;21°57'43,742''S/42°37'

21,801''W;21°57'43,742''S/42°37'27,021''W;21°57'34,143''S/4

2°37'27,021''W;21°57'34,144''S/42°37'16,570''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*D17A0D73-EA084DA6-9216FD2E-A8F98639* 
D17A0D73-EA084DA6-9216FD2E-A8F98639 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 46 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 109/2019, de 21 DE MAIO DE 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 832.929/2011, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à AGROCITY MINERAÇÃO LTDA, concessão 

para lavrar GNAISSE, no(s) Município(s) de CAETÉ/MG, numa 

área de 49,78ha, delimitada por um polígono que tem seus 

vértices coincidentes com os pontos de coordenadas 

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

19°45'50,249''S/43°38'23,472''W;19°45'52,898''S/43°38'23,47

2''W;19°45'52,898''S/43°38'19,146''W;19°46'21,904''S/43°38'

19,146''W;19°46'21,904''S/43°38'33,100''W;19°46'18,655''S/4

3°38'33,100''W;19°46'18,655''S/43°38'41,183''W;19°46'02,279

''S/43°38'41,183''W;19°46'02,279''S/43°38'35,592''W;19°45'5

6,941''S/43°38'35,592''W;19°45'56,941''S/43°38'32,415''W;19

°45'55,546''S/43°38'32,415''W;19°45'55,546''S/43°38'29,538'

'W;19°45'50,249''S/43°38'29,538''W;19°45'50,249''S/43°38'23

,472''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*A663F29B-84E44444-A1593890-012C4F00* 
A663F29B-84E44444-A1593890-012C4F00 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 47 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 110/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 890.489/2012, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à PEDREIRA VILA REAL EIRELLI EPP, 

concessão para lavrar SAIBRO, GNAISSE, no(s) Município(s) de 

SÃO GONÇALO/RJ, numa área de 34,26ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

22°50'05,148''S/43°01'10,632''W;22°50'05,148''S/43°01'21,73

5''W;22°49'55,070''S/43°01'21,734''W;22°49'55,071''S/43°01'

32,437''W;22°50'18,116''S/43°01'32,437''W;22°50'18,116''S/4

3°01'10,632''W;22°50'05,148''S/43°01'10,632''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*17A8E26B-9C944034-9F679372-46CC2421* 
17A8E26B-9C944034-9F679372-46CC2421 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 48 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 111/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 890.112/2013, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à R. S. ALMEIDA EXTRAÇÃO DE AREIA ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de TRÊS 

RIOS/RJ, numa área de 13,56ha, delimitada por um polígono 

que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

22°09'30,040''S/43°09'52,301''W;22°09'30,040''S/43°09'54,91

8''W;22°09'31,015''S/43°09'54,918''W;22°09'31,015''S/43°09'

58,408''W;22°09'32,640''S/43°09'58,408''W;22°09'32,640''S/4

3°10'00,153''W;22°09'33,128''S/43°10'00,153''W;22°09'33,128

''S/43°10'03,260''W;22°09'33,941''S/43°10'03,260''W;22°09'3

3,941''S/43°10'06,750''W;22°09'34,754''S/43°10'06,750''W;22

°09'34,754''S/43°10'09,368''W;22°09'35,729''S/43°10'09,368'

'W;22°09'35,729''S/43°10'10,589''W;22°09'36,542''S/43°10'10

,589''W;22°09'36,542''S/43°10'12,334''W;22°09'37,192''S/43°

10'12,334''W;22°09'37,192''S/43°10'13,556''W;22°09'38,817''

S/43°10'13,556''W;22°09'38,817''S/43°10'14,603''W;22°09'47,

758''S/43°10'14,604''W;22°09'47,758''S/43°10'15,476''W;22°0

9'50,034''S/43°10'15,476''W;22°09'50,034''S/43°10'16,349''W

;22°09'51,659''S/43°10'16,349''W;22°09'51,659''S/43°10'17,2

22''W;22°09'59,462''S/43°10'17,222''W;22°09'59,462''S/43°10

'18,269''W;22°10'01,087''S/43°10'18,269''W;22°10'01,087''S/

43°10'17,745''W;22°10'04,338''S/43°10'17,745''W;22°10'04,33

8''S/43°10'18,269''W;22°10'06,289''S/43°10'18,269''W;22°10'

06,289''S/43°10'19,141''W;22°10'07,264''S/43°10'19,141''W;2

2°10'07,264''S/43°10'20,537''W;22°10'09,703''S/43°10'20,537

''W;22°10'09,703''S/43°10'19,839''W;22°10'12,141''S/43°10'1

9,839''W;22°10'12,141''S/43°10'21,061''W;22°10'12,637''S/43

°10'21,061''W;22°10'13,766''S/43°10'21,061''W;22°10'13,766'

'S/43°10'22,283''W;22°10'15,229''S/43°10'22,283''W;22°10'15

,229''S/43°10'18,269''W;22°10'12,637''S/43°10'18,269''W;22°

10'10,028''S/43°10'18,269''W;22°10'10,028''S/43°10'17,396''

W;22°10'06,777''S/43°10'17,396''W;22°10'06,777''S/43°10'16,

000''W;22°10'01,900''S/43°10'16,000''W;22°10'01,900''S/43°1

0'14,953''W;22°09'52,147''S/43°10'14,953''W;22°09'52,147''S

/43°10'13,208''W;22°09'48,083''S/43°10'13,208''W;22°09'48,0

83''S/43°10'12,509''W;22°09'43,206''S/43°10'12,509''W;22°09



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 49 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

'43,206''S/43°10'11,636''W;22°09'39,143''S/43°10'11,636''W;

22°09'39,143''S/43°10'11,113''W;22°09'38,005''S/43°10'11,11

3''W;22°09'38,005''S/43°10'08,495''W;22°09'37,192''S/43°10'

08,495''W;22°09'37,192''S/43°10'05,877''W;22°09'36,704''S/4

3°10'05,877''W;22°09'36,704''S/43°10'01,034''W;22°09'36,704

''S/43°10'00,642''W;22°09'35,892''S/43°10'00,642''W;22°09'3

5,892''S/43°09'58,897''W;22°09'34,266''S/43°09'58,897''W;22

°09'34,266''S/43°09'57,152''W;22°09'33,616''S/43°09'57,152'

'W;22°09'33,616''S/43°09'53,662''W;22°09'34,266''S/43°09'53

,662''W;22°09'34,266''S/43°09'52,301''W;22°09'30,040''S/43°

09'52,301''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*3672727C-7F604D24-8E56339D-FC2976F5* 
3672727C-7F604D24-8E56339D-FC2976F5 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 50 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 112/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.300/2014, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de AÇU/RN, 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 49,79ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°34'26,953''S/36°53'29,315''W;05°34'37,055''S/36°53'29,31

5''W;05°34'37,055''S/36°53'32,962''W;05°34'55,150''S/36°53'

32,962''W;05°34'55,150''S/36°53'27,435''W;05°35'08,255''S/3

6°53'27,435''W;05°35'08,255''S/36°53'14,800''W;05°34'53,240

''S/36°53'14,800''W;05°34'53,240''S/36°53'19,150''W;05°34'2

6,933''S/36°53'19,150''W;05°34'26,953''S/36°53'29,315''W, 

em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*67BB000B-04E14B85-AB0C8A8A-41D65776* 
67BB000B-04E14B85-AB0C8A8A-41D65776 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 51 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 113/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.301/2014, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de AÇU/RN, 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 49,84ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°35'55,387''S/36°53'48,160''W;05°36'08,043''S/36°53'48,16

0''W;05°36'08,043''S/36°53'35,963''W;05°35'03,516''S/36°53'

35,963''W;05°35'03,516''S/36°53'39,605''W;05°35'11,310''S/3

6°53'39,605''W;05°35'11,310''S/36°53'41,885''W;05°35'26,329

''S/36°53'41,885''W;05°35'26,329''S/36°53'44,750''W;05°35'5

5,256''S/36°53'44,750''W;05°35'55,387''S/36°53'48,160''W, 

em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*BD772D97-C5904156-A7709148-7BAC0018* 
BD772D97-C5904156-A7709148-7BAC0018 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 52 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 114/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.022/2015, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de AÇU/RN, 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 49,83ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°30'46,483''S/36°53'57,786''W;05°30'46,483''S/36°53'39,19

8''W;05°31'07,355''S/36°53'39,198''W;05°31'07,355''S/36°53'

43,952''W;05°31'11,776''S/36°53'43,952''W;05°31'11,776''S/3

6°53'46,164''W;05°31'14,493''S/36°53'46,164''W;05°31'14,493

''S/36°53'47,928''W;05°31'18,144''S/36°53'47,928''W;05°31'1

8,144''S/36°53'49,824''W;05°31'19,510''S/36°53'49,824''W;05

°31'19,510''S/36°53'57,750''W;05°30'46,483''S/36°53'57,786'

'W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*A4914AC1-7A8F459E-A06F4C9F-28DC27C6* 
A4914AC1-7A8F459E-A06F4C9F-28DC27C6 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 53 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 115/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.023/2015, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de AÇU/RN, 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 50,00ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°27'58,700''S/36°52'26,059''W;05°28'24,953''S/36°52'26,05

9''W;05°28'24,953''S/36°52'29,700''W;05°28'43,145''S/36°52'

29,700''W;05°28'43,145''S/36°52'18,906''W;05°28'35,350''S/3

6°52'18,906''W;05°28'35,350''S/36°52'14,938''W;05°27'58,850

''S/36°52'14,938''W;05°27'58,700''S/36°52'26,059''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*9718BD11-8A8F44B7-BA9F3496-7D2B5A3F* 
9718BD11-8A8F44B7-BA9F3496-7D2B5A3F 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 54 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 116/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.024/2015, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 49,95ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°36'06,515''S/36°53'34,736''W;05°36'06,515''S/36°53'10,85

0''W;05°35'44,422''S/36°53'10,850''W;05°35'44,422''S/36°53'

34,797''W;05°36'06,515''S/36°53'34,736''W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*573B930A-C2964079-AB75539E-3D246778* 
573B930A-C2964079-AB75539E-3D246778 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 55 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 117/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 848.025/2015, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à SOLUÇÕES EM MINERAÇÃO EIRELI ME, 

concessão para lavrar AREIA, no(s) Município(s) de AÇU/RN, 

IPANGUAÇU/RN, numa área de 49,50ha, delimitada por um 

polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°33'16,363''S/36°53'35,948''W;05°32'59,930''S/36°53'35,94

8''W;05°32'59,930''S/36°53'41,360''W;05°32'54,600''S/36°53'

41,360''W;05°32'54,600''S/36°53'46,230''W;05°32'50,152''S/3

6°53'46,230''W;05°32'50,152''S/36°53'48,905''W;05°32'45,808

''S/36°53'48,905''W;05°32'45,808''S/36°54'02,110''W;05°32'5

1,429''S/36°54'02,110''W;05°32'51,429''S/36°53'56,300''W;05

°33'16,354''S/36°53'56,300''W;05°33'16,363''S/36°53'35,948'

'W, em SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*178948D5-A7524DC8-A50575E9-35512309* 
178948D5-A7524DC8-A50575E9-35512309 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 

  



  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   23/05/2019 
Rel.  50/2019 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 3 – ANM - Fls. 56 
 

Em 12/07/2019             
  COORDENAÇÃO DE OUTORGA DE TÍTULOS DE LAVRA-SPM 

 

 

 

PORTARIA ANM N° 118/2019, DE 21 de maio de 2019 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 803.015/2016, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à CONSTRUTORA SUCESSO S A, concessão 

para lavrar AREIA, CASCALHO, no(s) Município(s) de 

TERESINA/PI, numa área de 48,18ha, delimitada por um polígono 

que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

05°12'06,650''S/42°46'53,961''W;05°12'06,650''S/42°47'15,72

5''W;05°11'55,400''S/42°47'15,725''W;05°11'43,250''S/42°47'

15,725''W;05°11'43,250''S/42°46'53,961''W;05°12'03,419''S/4

2°46'53,961''W;05°12'06,650''S/42°46'53,961''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*41F4DAB1-2E2E400D-9B679122-29D0BFAC* 
41F4DAB1-2E2E400D-9B679122-29D0BFAC 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 


